
Activité enfant : Crée ton Saint André

Matériel : 

Un rouleau de 
papier toilette 
vide

Une paire de 
ciseaux De la colle Des feutresUne règleUne feuille de 

papier



Instructions
• Trace à la règle les rectangles suivants :

1,5 cm

11 cm

x2 à colorier en marron

5 cm

16 cm

x1 à colorier ou 
décorer

4 cm

16 cm

2 cm

16 cm

x1 à colorier ou 
décorer

x1 à colorier ou 
décorer



Instructions (suite)
• Dessine un dernier rectangle avec un cercle au milieu :

• Découpe toute tes formes

2 cm

16 cm

x1

Colorie en jaune



Instructions (suite)
• Colle tes rectangles autour du rouleau dans l’ordre suivant :

1

2

3

4



Instructions (suite)
• Colle la croix avec les 2 rectangles marrons

• Dessine un visage, des cheveux et une barbe

Saint André


